
Výroční zpráva MAS Moravský kras z.s. za rok 2020 
 
Realizace SCLLD Moravský kras jinak  
 
Dne 21. 1. 2020 byla 4. vyhlášena výzva v rámci PR PRV. Alokace na výzvu byla 5 193 829 Kč. V průběhu roku 
proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS.  
 
Přehled schválených projektů: 
 
Místo realizace Žadatel  Název projektu ZV  
Lubě Jaroslav Zeman Pořízení návěsu 495 000,00 Kč 
Otinoves Jana Fajstlová Nákup přepravníku 

hospodářských zvířat 195 000,00 Kč 

Otinoves Jaromír Jančík Investice do zemědělského 
podnikání 314 600,00 Kč 

Otinoves Antonín Pařil Pořízení zemědělské techniky 395 000,00 Kč 
Otinoves Petr Fajstl Nákup secího stroje 398 000,00 Kč 
Nové Sady Jakub Bobek Modernizace farmy 468 768,00 Kč 
Bořitov Jaroslav Crhák Zpracování česneku 490 000,00 Kč 
Rájec-Jestřebí Pštrosí farma s.r.o. Automobil s chladírenskou 

vestavbou 371 300,00 Kč 

Bořitov ZEPO Bořitov, družstvo Investice do zpracovatelského 
provozu 995 000,00 Kč 

Ježkovice Mgr. Hana Solnicová Pletařská dílna 96 437,00 Kč 
Malá Lhota Martin Svátek Investice do rozvoje podnikání 496 000,00 Kč 
Niva ProfiAuto Bedáň s.r.o. Modernizace servisního vybavení 

autoservisu 449 000,00 Kč 

Šošůvka Petr Pernica Pořízení vozidla 495 000,00 Kč 
Senetářov Martin Honc Strojní vybavení truhlářské dílny 499 00,00 Kč 
Bílovice nad Svitavou Michal Hykrda Pořízení užitkového vozu pro 

rozvoj a rozšíření cateringovových 
služeb  

450 000,00 Kč 

Bílovice nad Svitavou Ing. Lenka Lišková Vybavení pro rekreační 
hipoturistiku 490 000,00 Kč 

 
V uplynulém roce nám Ministerstvo zemědělství jako úspěšné MAS navýšilo alokaci na Programový rámec PRV o 
19 145 640 Kč. Programový výbor rozdělil uvedenou částku mezi Fiche s nejvyšším převisem projektů, tj. Fichi 
1 a Fichi 3, na každou Fichi navýšení o 9 572 820 Kč. Dále schválil změnu SCLLD souvisejíc s úpravou čerpání 
finančního plánu o uvedenou částku. Kancelář MAS připravila koncem roku 2020 vyhlášení 6. výzvy PR PRV, 
kde se na podporu projektů žadatelů uvedená částka alokovala.  
 
Začátek roku 2020 byl v programovém rámci IROP věnován změně integrované strategie CLLD Moravský kras 
jinak, která byla zaměřena na aktualizaci finančního plánu a zrušení jednoho opatření. V návaznosti na 
provedenou mid-term evaluaci SCLLD Moravský kras jinak v roce 2019 bylo zrušeno opatření Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci psychiatrické péče. Alokace z tohoto opatření (CZV 3 684 220 Kč, příspěvek EU 3 500 000 
Kč) byla přesunuta do opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení. Důvodem zrušení 
celého opatření Infrastruktura pro deinstitucionalizaci psychiatrické péče bylo, že jediný potencionální žadatel 
tohoto opatření (Práh jižní Morava, z.ú.) nám dopisem sdělil, že nemůže podat žádost, protože nesplňuje 
personální standard CDZ. 
Dále v rámci aktualizace finančního plánu byly převedeny zůstatky alokací po vyhlášených výzvách z tří dalších 
opatření (Cyklistická a pěší doprava, Ochrana kulturního dědictví, Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a 
návazných služeb) do opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení. Z opatření Cyklistická a 
pěší doprava bylo celkem převedeno CZV 343 889,81 Kč, příspěvek EU 326 695,33 Kč, z opatření Ochrana 
kulturního dědictví bylo převedeno CZV 27 775,89 Kč, příspěvek EU 26 386,90 Kč a z opatření Doplnění kapacit 
infrastruktury sociálních a návazných služeb CZV 145 720,87 Kč, příspěvek EU 138 434,83 Kč. Celkem tedy 
bylo ze všech 4 opatření (Cyklistická a pěší doprava, Ochrana kulturního dědictví, Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci psychiatrické péče, Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb) do 
opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení převedena částka CZV 4 201 606,57 Kč, 
příspěvek EU 3 991 517,06 Kč.  
Zrušení opatření Infrastruktura pro deinstitucionalizaci psychiatrické péče a celá změna strategie CLLD 
Moravský kras jinak byla projednána a schválena Programovým výborem dne 27. 1. 2020.  
 
V únoru byla na zasedání Programového výboru dne 5. 2. 2020 projednána a schválena změny výzvy č. 9 
Rozvoj infrastruktury základních škol, v rámci které byla navýšena alokace výzvy z CZV 13 483 854,13 Kč na 
CZV 19 412 433,93 Kč. Navýšení alokace výzvy č. 9 bylo možné díky změně SCLLD ze dne 26. 9. 2019, kde byl 
převáděn zůstatek alokace z opatření po vyhlášené výzvě č. 8 Rozvoj sociálních podniků (CZV 1 475 800 Kč, 
příspěvek EU 1 402 010 Kč), dále díky převodu alokací ze 4 dalších opatření v rámci změny SCLLD, kterou 
Programový výbor schválil 27.1. 2020 (CZV 4 201 606,57 Kč, příspěvek EU 3 991 517,06 Kč) a díky zbytku 
alokace v rámci stejného opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení z 1. výzvy s názvem 
Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení, o kterou byly žádosti o podporu sníženy v rámci 



kontroly na CRR (CZV 251 173,23 Kč, příspěvek EU 238 614,56 Kč). V důsledku navýšení alokace výzvy č. 9 
bylo možné celkem podpořit 4 projekty. Žádosti o podporu podané pod výzvu č. 9 Rozvoj infrastruktury 
základních škol, které prošly v roce 2019 kontrolou formálních náležitostí a věcným hodnocením, byly 
projednány a schváleny k podpoře Programovým výborem dne 5. 2. 2020. 
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 9 Rozvoj infrastruktury základních škol 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Obec Podomí Rekonstrukce odborných učeben 5 000 000,00 
Obec Olomučany Přístavba ZŠ Olomučany - Rozšíření kapacit o 

odborné učebny 4 999 998,00 

Základní škola Sloup, okres Blansko Rekonstrukce odborných učeben 4 998 381,68 
Městys Ostrov u Macochy Vybudování multimediální učebny na ZŠ Ostrov u 

Macochy 2 493 989,00 

 
Na zasedání Programového výboru 5. 2. 2020 byly taktéž projednávány a schváleny k podpoře žádosti o 
podporu podané pod výzvu č. 10 Ochrana kulturního dědictví a výzvu č. 11 Bezpečnost dopravy II. 
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 10 Ochrana kulturního dědictví 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Římskokatolická farnost Křtiny Kompletní rekonstrukce varhan v kostele Jména 

Panny Marie ve Křtinách 7 000 000,00 

Technické muzeum v Brně Stavební úpravy NKP Kameňák včetně rozšíření 
expozice 3 498 540,11 

 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 11 Bezpečnost dopravy II. 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Obec Studnice Chodníky v průtahu obcí Studnice 5 934 876,41 
 
V roce 2020 v PR IROP byly vyhlášeny 3 výzvy. První vyhlášenou výzvou roku 2020 byla výzva č. 12 Parkovací 
systémy. Výzva byla vyhlášena 31. 3. 2020 s ukončením příjmu žádostí dne 19. 5. 20220. Celková alokace 
výzvy byla stanovena na CZV 2 114 822,89 Kč. Celkem byla podána 1 žádost o podporu, kterou podalo město 
Adamov. Projekt města Adamova byl zaměřen na vybudování parkoviště P+R A B+R u nádraží v Adamově. 
Hodnocení výběrové komise proběhlo 21. 7. 2020, ve kterém jediný podaný projekt úspěšně splnil podmínky. 
Projednání a schválení projektu k podpoře Programovým výborem proběhlo dne 8. 9. 2020. Projekt dne 17. 12. 
2020 získal právní akt o poskytnutí podpory.  
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 12 Parkovací systémy 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Město Adamov Vybudování parkoviště P+R a B+R u nádraží v 

Adamově 1 517 273,50 

 
Druhou výzvou vyhlášenou v PR IROP byla výzva č. 13 Cyklodoprava II, která byla vyhlášena 31. 3. 2020 a u 
které ukončení příjmu žádosti bylo stanoveno na 19. 5. 2020. Celková alokace výzvy byla stanovena na CZV 10 
045 000 Kč. Do výzvy byl podán jediný projekt městyse Jedovnice s názvem „Stezka pro chodce a cyklisty 
v úseku Jedovnice – Krasová. Projekt byl již jednou podán pod výzvu č. 6 Cyklistická doprava, který byl kvůli 
administrativním nesrovnalostem vyřazen v rámci závěrečného ověření způsobilosti na CRR. Věcné hodnocení 
projektu proběhlo dne 21. 7. 2020, ve kterém jediný podaný projekt úspěšně splnil podmínky. Projednání a 
schválení projektu k podpoře Programovým výborem proběhlo dne 8. 9. 2020. Projekt dne 4. 12. 2020 získal 
právní akt o poskytnutí podpory.  
 
Přehled schválených projektů k podpoře ve výzvě č. 13 Cyklodoprava II 
Žadatel Název projektu CZV (Kč) 
Městys Jedovnice Stezka pro chodce a cyklisty v úseku Jedovnice - Krasová 10 045 000 
 
Poslední výzvou vyhlášenou v PR IROP v roce 2020 byla výzva č. 14 Kapacity pro přímou likvidaci rizikových 
událostí, která byla vyhlášena dne 20. 8. 2020. Datum ukončení příjmu žádostí bylo stanoveno na 3. 11. 2020. 
Toto datum bylo po schválení Programovým výborem dne 22. 10. 2020 prodlouženo na 27. 1. 2021. Celková 
alokace výzvy byla stanovena na CZV 2 096 841 Kč. Po konzultaci s potencionálními žadateli byl termín 
prodloužen kvůli časové náročnosti přípravy žádosti o podporu. Věcné hodnocení a schválení projektu k podpoře 
Programovým výborem proběhlo v roce 2021.  
 
V rámci PR OP Zaměstnanost v roce 2020 probíhala administrace a monitoring projektů podaných v předchozích 
výzvách.  
 
Nová strategie pro období 2021-2027 
 
Kancelář MAS Moravský kras začala v roce 2020 pracovat na nové rozvojové strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) pro nadcházející programové období 2021–2027, která má za cíl podpořit rozvoj 
našeho území a zvýšit konkurenceschopnost regionu. Příprava na implementaci nové strategie CLLD 



v programovém období 2021–2027 má tři hlavní fáze. První fází je kontrola dodržování standardů MAS, druhou 
fází je sestavení koncepční části strategie a třetí fází je sestavení akčního plánu strategie.  
Ke konci roku 2020 se začala zpracovávat koncepční část strategie, ve které se zjišťuje aktuální stav území 
(SWOT analýza území) a její rozvojové potřeby. V návaznosti na to, se stanovují strategické vize, strategické 
cíle, specifické cíle a opatření, které mají být prostřednictvím realizace nové Strategie naplněny. Jedna z aktivit 
vedoucí k identifikaci potřeb daného území bylo dotazníkové šetření. V listopadu 2020 byl rozeslán dotazník 
zaměřený na veřejný sektor, který následně doplnilo dotazníkové šetření zaměřené na soukromý sektor.  
Stěžejní práce na koncepční části Strategie probíhají v roce 2021.  
 
Standardizace MAS  
 
Rok 2020 byl zejména věnován první fázi – kontrole dodržování standardů MAS. Standardy MAS blíže stanovují 
podmínky, které musí MAS splnit, aby mohla žádat o podporu implementace SCLLD a podporu administrativních 
kapacit MAS z evropských fondů. Cílem kontroly je pak především ověření, zda MAS dodržuje stanovené 
podmínky a rovněž zajištění právní kontinuity MAS jako nositele SCLLD pro naše území Moravský kras. Kromě 
jiného bylo v rámci standardizace aktualizováno území MAS Moravský kras pro nové programové období 2021–
2027. Všechny obce, které byly doposud zařazené do území MAS Moravský kras, souhlasily se zařazením území 
své obce do územní působnosti MAS Moravský kras i v novém programovém období 2021–2027.  Územní 
působnost MAS Moravský kras zůstává tak stejné, a to na území 59 obcí. Žádost o kontrolu dodržování 
standardů MAS byla podána dne 22. 9. 2021. Úspěšné schválení žádosti o kontrolu dodržování standardů MAS 
bylo potvrzeno 11. 2. 2021.  
 
Realizovali jsme i další vlastní projekty 
 
Místní akční plán vzdělávání II (MAP II) pro území OPR Blansko (MAS MK žadatel) 
Projekt je realizován v období 2018-2022. Celkový rozpočet projektu činí 12 544 597 Kč, z projektu jsou 
placeny dva úvazky členek realizačního týmu v objemu 0,5 (asistentka, koordinátorka) a 0,8 (vedoucí projektu) 
a jeden úvazek odborný - speciální pedagožka s úvazkem 0,8. Cílem projektu je rozvinout proces komunitního 
plánování v oblasti školství na území ORP Blansko se zapojením všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, 
vzdělávacích institucí a příjemců, tj. veřejnosti, dětí a rodičů a identifikovat ty oblasti práce školy, které 
potřebují podporu. Dalším cílem projektu je implementace akčního plánu vzdělávání na období 2017/2023, 
který je zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání, matematickou gramotnost, čtenářskou 
gramotnost a rozvoj dětí na mateřských školách. Prioritně budou podporovány aktivity spolupráce škol a 
aktivity zaměřené na podnikavost, ekologickou výchovu, polytechniku, čtenářskou a matematickou gramotnost, 
zakotvené v dlouhodobém plánu školy.  
 
Aktivity realizovaná v rámci MAP:  
1. Speciální pedagog do škol 
Na školách stále působí speciální pedagožka dle rozpisu pro daný školní rok. Přednostně poskytuje podporu 
venkovským malotřídním a neúplným školám, v roce 2020 poskytovala speciální pedagožka podporu pěti 
školám (ZŠ a MŠ Hugo Sáňky Rudice, ZŠ Bukovina, ZŠ a MŠ Šebrov, ZŠ a MŠ Podomí a ZŠ a MŠ Lipovec) 
2. Setkání asistentů pedagoga 
Proběhla setkání za školní rok zaměřené na podporu asistentů pedagoga a jejich práci. Realizují členové 
pracovní skupiny pro rovné příležitosti za podpory realizačního týmu. 
3. Worskhopy pro pedagogy 
Pro pedagogické pracovníky byly realizovány celkem 3 workshopy, zaměřující se na matematickou gramotnost 
a rovné příležitosti. 
4. Regionální učebnice 
Tým regionální identity pracoval na tvorbě regionální učebnice zaměřené na region Blanenska. Zatím je 
k dispozici struktura přírodovědné a humanitní části. Průběžně budou vytvořené stránky konzultovány 
s pedagogy. 
5. Malá technická univerzita 
Malá technická univerzita je soubor lekcí na téma „technika kolem nás“ realizovaných lektory, kteří přijíždějí do 
mateřských škol na základě předem stanoveného rozvrhu. V roce 2020 probíhaly lekce ve 20 školách. 
6. Rodilý mluvčí angličtiny 
Rodilý mluvčí angličtiny jsou lekce pro děti na školách s rodilým mluvčím. Lektoři přijíždějí na základní školy na 
základě předem stanového rozvrhu. V roce 2020 probíhaly lekce na 16 školách.  
7. Individuální aktivity škol 
V rámci tzv. Implementace byly podpořeny projekty jednotlivých škol. Jednalo se jen o 5 akcí z důvodu covidu 
a přísných opatření. 
 
Animace škol v rámci výzvy č. 02_16_022 a 02_16_023 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ  
V roce 2020 i nadále pokračoval projekt tzv. Šablon II, který je určen základním a mateřským školám. V rámci 
této aktivity jsou školám poskytované konzultace a podpora při zpracování administrace (konzultace jsou podle 
daných pravidel školám poskytovány zdarma).  
 
 
  
 
 
 



Poradenství 
 
Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým organizacím, 
podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:  
 regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,  
 šetrný cestovní ruch,  
 místní podnikání,  
 kulturní dědictví. 
 
Aktivity v oblasti marketingu místních produktů  
 
V průběhu roku 2020 byly konzultovány a připraveny 3 žádosti o udělení značky MORAVSKÝ KRAS regionální 
produkt®. 5. března proběhlo zasedání certifikační komise, která udělila značku třem výrobkům: Hovězí maso 
(AGRO LEMI, s.r.o.), Vejce (AGRO LEMI, s.r.o.), Med z Drahanské vrchoviny (Bc. Ondřej Henek). Asociace 
regionálních značek vydává pravidelně čtvrtletník, prostřednictvím kterého informuje o aktuálním dění 
v jednotlivých regionech sdružených v Asociaci regionálních značek. Pro čtvrtletník připravujeme aktuální 
informace z regionu. 
 
Aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví 
 
V květnu 2019 byla vyhlášená výzva č. 10 Ochrana kulturního dědictví, do které podali žádost o podporu dva 
žadatelé. Prvním žadatelem bylo Technické muzeum v Brně s projektem „Stavební úpravy NKP Kameňák včetně 
rozšíření expozice“ a druhým žadatelem byla Římskokatolická farnost ve Křtinách s projektem „Kompletní 
rekonstrukce varhan v kostel Jména Panny Marie ve Křtinách“.  Na podzim v roce 2019 proběhlo věcné 
hodnocení těchto projektů, následně začátkem roku 2020 projekty schválil k podpoře Programový výbor. 
V současné době probíhá realizace projektů a MAS poskytuje žadatelům poradenství k realizaci projektů.  
 
Aktivity v oblasti cestovního ruchu 
 
Organizace jako nositel Destinačního managementu oblasti (DMO) „Moravského krasu a okolí“ dále pokračuje 
ve své činnosti. V průběhu roku 2020 se sešli členové destinačního kolegia DM pouze na 2 jednáních z důvodu 
pandemie. Členové kolegia a zaměstnanci kanceláře se potkávali i ve formátu pracovních skupin, které se 
podílely na přípravě aktualizace webu. Pokračovala komunikace a spolupráce především se zástupci Centrály 
cestovního ruchu Jižní Morava, většinou elektronicky. Bylo připraveno 3. číslo turistických novin „Kraj sedmi 
zámků a sedmi podzemních řek“ v nákladu 20 tisíc výtisků.  
Byla dokončena příprava nových cest šneka Krasíka s názvem Putování šneka Krasíka za kamarády. Do 
projektu se nově zapojilo 6 subjektů, celkem se projekt týká 12 míst (města a obce Blansko - centrum, Blansko 
- Češkovice, Boskovice, Křtiny, Lažánky, Letovice, Olomučany, Petrovice, Rájec-Jestřebí, Rudice, Sloup, Velké 
Opatovice). Byly vydány pracovní listy pro všechny partnery v rámci podpory JMK. Podpořena byla i příprava 1. 
videospotu „Kraj 7 zámků“ a jejich uveřejnění na LCD obrazovkách v tramvajích Brna a autobusech IDS JMK. 
Dále byla podpořena propagace v brněnském KAMu s tématikou zámků a putování šneka Krasíka. 
V létě byla navázána spolupráce s profesionální PR agenturou pana Michala Buriana. Byl připraven koncept 
nového webu. 
Během roku se podařilo spolufinancování DMO z části zajistit městem Blansko, Rájec-Jestřebí, Velké Opatovice, 
Svitávka a větších obcí z Moravského krasu. Problém financování destinačního managementu však není 
uspokojivě vyřešen. 
 
Aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství 
 
Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým organizacím, 
podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech:  
 regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí,  
 šetrný cestovní ruch,  
 místní podnikání,  
 kulturní dědictví. 

 
Aktivity v oblasti propagace a práce s médii 
 
Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umísťovány informace o 
činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané aktuality na všechny obce na 
území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další odběratele. Dále byly udržovány webové 
stránky a facebookový profil navázané na aktivity projektu Místní akční plán vzdělávání.  
 
Publikační a propagačně-informační produkty 
 
V roce 2020 byly vydány turistické noviny „Kraj sedmi zámků a sedmi podzemních řek“ nákladem 20 tisíc. 
Noviny byly distribuovány v TIC destinace a v okolních destinacích, dále pak v ubytovacích zařízeních, u 
turistických cílů.   
 
Zasedání pracovních skupin 
 
V roce 2020 zasedali následující skupiny: 



 PS Cestovní ruch 
 PS Zemědělci 

 
Zaměstnanci spolku: 
 
Jméno, příjmení Pracovní smlouva Úvazek Náplň práce 
Ing. Jozef Jančo Pracovní smlouva 1,0 Ředitel kanceláře, vedoucí pracovník pro CLLD 
Ing. Petr Revenda Pracovní smlouva 1,0 Finanční manažer v projektu CLLD a MAP II, 

koordinátor DMO  
Ing. Sabina Závišková  Pracovní smlouva 1,0 Projektová manažerka CLLD, IROP 
Ing. Klára Kučerová Pracovní smlouva 1,0 Vedoucí manažerka projektu MAP II 
Ing. Simona Blažková Pracovní smlouva 0,7 Asistent SCLLD, regionální značka 
Ing. Martina Hájková Pracovní smlouva 0,7 Administrativní pracovnice v projektu MAP II 
Mgr. Tereza Malárová Pracovní smlouva 0,8 Koordinátor inkluze v projektu MAP II 
Ing. Pavel Šaršon  Pracovní smlouva 1,0 Projektový manažer Program rozvoje venkova 

 
Školení zaměstnanců a členů MAS 
 
V roce 2020 se zaměstnanci a členové MAS zúčastnili pouze on-line na seminářích a školeních ŘO pro MAS 
k jednotlivým operačním programům. Zaměstnanci a členové orgánů MAS se zúčastnili vzdělávacích akcí za 
účelem získávání nových informací o metodě Leader, programech a projektových možnostech. Přínosem je 
možnost uplatnit získané informace a zkušenosti v rozvoji MAS a především v rozvoji celého území MAS. 
Zaměstnanci kanceláře se taktéž průběžně seznamovali s podobou a novými možnostmi podpory v jednotlivých 
operačních programech, a to formou online seminářů a studiem návrhů pravidel. 
 
Členství v sítích a sdruženích 
 
 Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje                                                                
 Národní síť MAS ČR                                                                         
 Asociace regionálních značek 
 Celostátní síť pro venkov  
 

 

Zpráva o hospodaření MAS Moravský kras z.s. za rok 2020 

 

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování 

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané 
účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem. 

Účetní období a rozvahový den 

Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2020. 

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy 

Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea Česká republika. 
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky. 

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Výsledek hospodaření účetního období roku 2019 byl po schválení účetní závěrky Valnou hromadou převeden 
na podúčty vlastního jmění (destinační fond cestovního ruchu a ostatní část vytvářená z výsledků hospodaření). 
Výsledek hospodaření účetního období roku 2020 bude po schválení Valnou hromadou přeúčtován na podúčet 
vlastního jmění vytvářený z výsledků hospodaření. Výsledek hospodaření je rozdělen na podúčet destinační 
fond cestovního ruchu a ostatní část pro účely interní statistiky. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích nákladů. 
Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního odpisování byla 
stanovena podle odhadované životnosti majetku. U DNM je to 7 let.  



Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 019 a dále pak 
odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy odpisů).   Dlouhodobý hmotný 
majetek, jehož cena je vyšší než 40.000,- Kč účtujeme na účtech 021 a 022 a dále pak odepisujeme dle sazeb 
zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy odpisů). 

Majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej přímo do 
spotřeby na účtu 518.100.  

Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 40.000,- Kč a účtujeme jej přímo do spotřeby 
na účtu 501.100.  

Pořízený majetek v roce 2020 

V roce 2020 nebyl pořízen investiční hmotný majetek, pouze drobný hmotný majetek: 
 
Mobilní telefonní přístroje (projekt MAP):  
Samsung Galaxy 1ks a Xiaomi Redmi 2 ks v celkové hodnotě 16.474 Kč  
 
Multifunkční barevná repasovaná tiskárna Konica Minolta Bizhub v ceně 39.900 Kč (projekt MAP). 
 
 
Zásoby 

Ocenění zboží provádíme cenou pořízení. Celková hodnota zásob se výrazně nezměnila. 

Závazky 

Do závazků dlouhodobých byly zahrnuty přijaté zálohy z MŠMT (MAP) ve výši 8,8 mil. Kč a do krátkodobých 
závazků záloha z JMK (dotace na DMO) ve výši 0,5 mil. Kč. Dotace budou zúčtované v dalších letech. Proti 
těmto zálohám evidujeme dohadné položky aktivní ve výši 5,7 mil. Kč. Ostatní závazky spolek neeviduje. 
Úvěr organizace nemá.  
 
Pohledávky 

Organizace evidovala k 31. 12. 2020 pohledávky po splatnosti ve výši 6.500,- Kč z roku 2015, 2017 a 2020 
(poplatky za značku a čl. příspěvky). 

Používání cizí měny v účetnictví 

V průběhu účetního období roku 2020 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány vyhlašovaným 
kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty.    

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky významné skutečnosti nenastaly. 

Významné výnosy (příjmy) 

Provozní režie: dotace - IROP II – režie CLLD  -   2.287.992 Kč  
  projekt MAP II (OP VVV)  -   2.430.508 Kč 
  dotace JMK DMO MKO  -      500.000 Kč 
  dotace JMK PRV – režie  -        51.000 Kč 
     
Příspěvky: mikoregiony DSO a Blansko   -     208,900 Kč 
      zemědělské společnosti     -     140.000 Kč 
 
Propagace DMO (turist. noviny, šnek Krasík) - placená  -     294.600 Kč 
                 
Významné náklady (výdaje)  
 
Podpora škol – implem. aktivity indiv. (bez DPP) -      234.383 Kč 
Vydání turistických novin – tisk včetně distribuce -      164.000 Kč  



Pomůcky a materiál pro projekt MAP   -        87.233 Kč 
Propagace TO MKO v brněnském KAMu   -        48.400 Kč 
 
 
 
Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2020 – viz příloha 

 

 


		2021-06-22T09:24:11+0200
	Ing. Jozef Jančo




